

कृषि निदेशालय, बिहार, पटना

पत्रांक : 9/उपा0/बीज अनुज्ञप्ति - 24/07

/कृ0 पटना दिनांक

अक्टूबर, 2016

प्रेषक,

हिमांशु कुमार राय, भा.प्र.से.
कृषि निदेशक,
बिहार, पटना।

सेवा में,

मेसर्स मोनसेन्टो इंडिया लि0,
C/o- कृष्णा सीडस, कृष्णा टावर
एस0पी0 वर्मा रोड, पटना- 01

विषय :- बीज अनुज्ञप्ति नवीकरण के संबंध में।

महाशय,

उपर्युक्त विषयक आपके अनुज्ञप्ति सं0 04/2001 के नवीकरण हेतु प्राप्त प्रस्ताव के आलोक में अनुज्ञप्ति का नवीकरण दिनांक 28.04.2019 तक किया जाता है। पत्र के साथ अनुज्ञप्ति नवीकरण से संबंधित प्रपत्र 'सी' एवं राज्य में व्यवसाय हेतु फसल प्रभेद की सूची संलग्न है। मूल अनुज्ञप्ति की शर्त इसमें यथावत रहेगी।

अनु0- यथो0

विश्वासभाजन

ह0/-

(हिमांशु कुमार राय)

कृषि निदेशक, बिहार पटना।

दिनांक 04 अक्टूबर, 2016

ज्ञापांक :

4594

प्रतिलिपि:- 1. संयुक्त निदेशक (शष्य) उपादान/सभी प्रमंडलीय संयुक्त निदेशक (शष्य)/उप निदेशक (शष्य) बीज/उप निदेशक (शष्य) मुख्यालय/उप निदेशक (शष्य) फसल/उप निदेशक (शष्य) तेलहन/उप निदेशक (शष्य) बीज विश्लेषण/उप निदेशक (शष्य) बीज निरीक्षण, बिहार, पटना/सभी जिला कृषि पदाधिकारी/सभी अनुमंडल कृषि पदाधिकारी/सभी सहायक निदेशक, उद्यान (कृषि स्नातक)/सभी बीज निरीक्षक को सूचनार्थ प्रेषित।

2. आई0टी0 मैनेजर, कृषि विभाग, बिहार, पटना को विभागीय वेबसाईट पर अपलोड एवं ई-मेल करने हेतु प्रेषित।

कृषि निदेशक, बिहार पटना।

कृषि निदेशालय, बिहार, पटना

मेसर्स मोनसेन्टो इंडिया लि०, पटना द्वारा निम्नलिखित फसल प्रभेदों का व्यवसाय किया जायेगा।

क्र०सं०	फसल का नाम	प्रभेद का नाम
1	Maize	DKC 9081, DKC 9120, DKC 9135, DKC 9108 Plus, DKC 9155, DKC 7074, Super 900M, Hishell, 900M Gold, Pinnacle, Double, DKC 9165, DKC 9150, DKC 9177, DKC 9170, DKC 9175, DKC 9169, DKC 9176, DKC 9166, DKC 8101

W. Anur
2-11-11
कृषि निदेशक
बिहार, पटना

EMBLEM
FORM- "C"
(SEE CI.7)



Application for renewal of license carry on the business of a dealer in seeds

The Licensing Authority,

Bihar- Patna (Place)

State of /U.T. of Bihar

I/We hereby apply for renewal of the License to carry on the business of dealer in seeds under the name and style of Sri M/s Mansanto India Ltd. The license, desired to be renewed, was granted by the licensing authority for the state of Bihar and allotted License No. 060004 on the 30/4/2001 day of 28/04/2016 from.

Full Name and address of applicant (s)

Ramanugrah Pandey

Mansanto India LTD

C/o Krishna Seeds, Krishna Tower, Dr. Kunal Ashraf Lane

S.P. Verma Road, Patna-1

[Signature]
Signature of Applicant (s)

Date: and Place: Patna

Certified that the License bearing No. 04/2001 granted on situated

PATNA is hereby renewed upto 28/04/2019

unless previously cancelled or suspended under the provisions of the Seeds Control (Order 1983)

Date : 04-11-2016

Renewal No. : 9/347/1/1/2016

Seal :

[Signature]
2-11-16
Licensing Authority
Licensing Authority
BIHA - PATNA
State of